INDUSTRIEVERBAND HAMBURG E.V.

Haus der Wirtschaft Kapstadtring 10, 22297 Hamburg Postfach 60 19 69, 22219 Hamburg **2** 040/63 78 - 41 00 **3** 040/63 78 - 41 99 e-mail: Marc_Maerz@BDI-Hamburg.de Internet: http://www.BDI-Hamburg.de



PRESSEMITTEILUNG

IVH gratuliert Frank Horch zu seiner Wahl zum Präses der Handelskammer Hamburg

Hans-Joachim Kamp, stellvertretender Vorsitzender des IVH - INDSTRIE-VERBAND HAMBURG E.V. zur Wahl von Frank Horch an die Spitze der Handelskammer Hamburg: "Frank Horch ist für die Politik und die Öffentlichkeit ein idealer Ansprechpartner in allen wirtschaftspolitischen Fragen. Durch die Verbindung der Ämter Präses der Handelskammer Hamburg und Vorsitzender des IVH - INDUSTRIEVERBAND HAMBURG E.V. entstehen wichtige symbiotische Effekte für Wachstum und Beschäftigung in unserer Stadt. Die Wahl von Frank Horch stärkt die Rolle der Industrie in Hamburg."

Bei Rückfragen:

Marc März IVH - INDUSTRIEVERBAND HAMBURG E.V. Kapstadtring 10 22297 Hamburg

Telefon: 040 - 6378 4150

e-mail: Marc Maerz@bdi-hamburg.de

Hamburg, 8. Mai 2008

